UCHWALA NR X/129/2019
RADY MIEJSKIEJ W SUWALKACH

z dnia 29 lipca 2019 r.

w sprawie nieuwzglednienia petycji Adama F.

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorzadzie gminnym (Dz. U. z2019 .
poz. 506) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz.U. z2018r. poz. 870),
uchwala si¢, co nastgpuje:

§ 1. Uznaje sig, ze wniesiona w dniu 19 grudnia 2018 r. petycja Adama F. w sprawie utworzenia
portu lotniczego w Suwalkach nie zastuguje na uwzglednienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi zatgcznik do uchwaty.
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczacy Rady zawiadomi wnoszacego petycje.

§ 4. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

Przewodniczacy Rady Miejskiej

Zdzislaw Przelomiec
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UZASADNIENIE

W dniu 19 grudnia 2018 r. wptyneta Rady Miejskiej w Suwatkach petycja Pana Adama F.
dotyczaca utworzenia portu lotniczego Suwatki.

Na posiedzeniu w dniu 15 stycznia Komisja Skarg, Wnioskéw i Petycji Rady Miejskiej
w Suwatkach wystgpita do Prezydenta Miasta Suwatk o zajecie stanowiska w tej sprawie odnoszac
sie do zagadnien przedstawionych w petycji.
W dniu 17 czerwea 2019 r. Prezydent Miasta Suwatk udzielit wyczerpujace; odpowiedzi:

Pytanie: Czy obecny pas startowy moze juZ teraz- po niewielkich inwestycjach- sta¢ sig
portem lotniczym Suwalki- Biatystok?

Odpowiedz: Miasto Suwatki nie przewiduje powstania portu lotniczego, gdyz jest to
ekonomicznie nieuzasadnione. Funkcjonowanie portu lotniczego wigze si¢ z koniecznoscia
zapewnienia wielu dodatkowych wymogéw, w tym m.in. dotyczacych obecnosci strazy pozarnej i
stuzb bezpieczenistwa portu lotniczego, co przy braku potencjatu do statych potaczen lotniczych
byloby niepotrzebnym mnozeniem kosztow.

Pytania: Czy powstanie terminal pasazerski np. w starym hangarze? Dla odprawy 33
pasazeréw nie trzeba bedzie budowaé duzej sali odpraw. Wystarczy adaptacja istniejacych
zabudowan. Prosze o informacj¢ czy mozna tymczasowo zaraZz po uruchomieniu lotniska
wykorzystaé jeden z blaszanych hangaréw do odprawy 33 pasazerow w przylocie i odlocie?
Woéwezas mozna by uruchomié loty pasazerskie rozktadowe. W Paradubicach lotniczy terminal
pasazerski uruchomiono najpierw w starym hangarze. W Suwatkach te hangary
sa spore, zbudowano je podobno dla samolotéw Mig-21. Poczatkowo obiekt nie musi by¢
ocieplany, jesli lotnisko dziatatoby tylko w sezonie letnim.

Odpowiedz: Miasto Suwatki nie planuje budowy terminala pasazerskiego. Budowa
terminalu pasazerskiego w 70-tysigcznych Suwatkach bytaby ekonomicznie nieuzasadniona.
Dlatego tez zapadta decyzja o budowie utwardzonego pasa startowego O dlugosei 1320 m
i szerokosci 30 m wraz z oswietleniem i plyta postojowa. Miasto przygotowuje
sie do kolejnych inwestycji na lotnisku Suwatki, w tym budowy stacji benzynowej, remontu
hangaréw i rozbudowy istniejacego budynku. Dalsze inwestycje uzaleznione beda od tempa
rozwoju ruchu lotniczego na lotnisku Suwalki.

Pytania: Czy istniejacy budynek lotniskowego hangaru lub inny nie moze zostac
przystosowany do roli niewielkiego terminala pasazerskiego pozwalajacego odprawi¢ 33
pasazeréw jednorazowo w odlocie? Umozliwi to obstuge potgczen pasazerskich samolotami Saab z
tego portu lotniczego. Dwéch przewoznikéw lotniczych w Polsce ma takie maszyny. Jeden z nich
przed 2-3 laty obstugiwat loty Warszawy do mojego miasta- Zielonej Géry. Drugi z tych
przewoznikéw przestal mi swoje wymogi techniczne w 2016 roku.

Odpowiedz: Miasto Suwatki nie planuje obecnie budowy terminala pasazerskiego.
Budowa terminalu pasazerskiego w 70-tysiecznych Suwatkach bez realnych potrzeb ze strony
przewoznikéw lotniczych bytaby ekonomicznie nieuzasadniona. Dalsze inwestycje uzaleznione s3
od tempa rozwoju ruchu lotniczego na lotnisku Suwatki.

Pytania: Czy w ramach budowy obwodnicy- nie mozna wpisa¢ do tego projektu-

zwigkszenia zakresu prac poprzez dodanie- juz teraz i juz obecnie- mostu lotniskowego
W ciaggu pasa startowego nad planowang obwodnicg- trasg szybkiego ruchu? Czy nie mozna tego
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mostu wybudowa¢ od razu z budowsg drogi? Zaoszczedzi to kosztdéw w przysztosci.
W Leeds, gdzie mieszkatem przez dhugi czas, takie rozwiazanie sprawdzito si¢. Droga przebiegala
w tunelu pod pasem startowym.

Odpowiedz: W chwili obecnej obwodnica zostata juz wybudowana, a Miasto Suwatki
nie planuje przedluzenia pasa startowego do 2100 metréow oraz budowy wiaduktu nad obwodnica
Suwatk.

Pytania: Czy budowa obwodnicy nie koliduje z zamiarem przedtuzenia drogi startowej
lotniska do np. 2100 metréw w przysztosci? Czy przyszla obwodnica- aby
na pewno- jest zaplanowana tak ze bedzie mozliwo$¢ przedtuzenia pasa startowego wiaduktem nad
droga, tak aby ta droga mogla zosta¢ w catosci schowana w tunelu? Czy tego dopilnowano na
etapie prac planistycznych? Czy zaglebienie drogi w wykopie jest odpowiednio glebokie?

Odpowiedzi: Obwodnica Suwatk zostata wybudowana w taki sposob (zaglebienie na
wysokosci lotniska), ze w przysztosci mozliwa bedzie rozbudowa lotniska i wydtuzenie pasa
startowego, pod warunkiem wybudowania specjalnego wiaduktu nad obwodnica.

Pytania: Czy wladze miasta zainteresowane sg negocjacjami z liniami lotniczymi
chetnymi do uruchomienia potgczen lotniczych do Suwatk? Sa co najmniej 2-3 takie linie
w Polsce. Chce ustali¢, czy wladze miasta w ogdle sa zainteresowane wykorzystaniem portu
lotniczego do promocji miasta i tymczasowego, okresowego zaoferowania lotdw krajowych
niewielkimi samolotami, Saab 340. Zabieraja one na poktad 33 osoby.

Odpowiedzi: Miasto Suwatki nie prowadzi obecnie negocjacji z liniami lotniczymi
w sprawie uruchomienia potaczeni lotniczych do Suwatk. Zaznaczyé nalezy, iz jest to obecnie
lotnisko uzytku wylgcznego a nie uzytku publicznego. Po uzupetnieniu brakujacej infrastruktury
migdzy innymi wybudowania stacji paliwowej, zamiarem miasta jest przeksztatcenie tego lotniska
w lotnisko uzytku publicznego o ograniczonej certyfikacji. Wowczas bedzie wlasciwy moment do
prowadzenia rozméw z przewoznikami lotniczymi na temat uruchomienia okresowych pofaczen o
charakterze turystyczno-biznesowym. Populacja miasta oraz najblizszych okolic nie pozwoli na
utrzymanie stalych potaczen lotniczych. Beda one nierentowne.

Pytanie: A czy w ogéle istnieje rezerwa terenu pod przedtuzenie pasa
w przysztosci do 2100 metréw albo zaplanowano to?

Odpowiedz: Miasto Suwalki nie planuje obecnie przedluzenia pasa startowego
do 2100 metrow. Istnieje obecnie rezerwa terenu (grunty wykorzystane rolniczo)
do rozbudowy pasa startowego. Grunty te nie stanowig obecnie wlasnosci miasta Suwatki.

Pytania: Czy wladze miasta widzg w swoim miescie postdj dla takséwek powietrznych
wyposazony w poczekalnie etc.? Czy wiladze miasta uwzglednily w swojej strategii rozwoju
aktywizacje  portu  lotniczego? Czy w  ogble uwzglednity transport lotniczy
w swych strategiach rozwoju?

Odpowiedz: , Takséwki powietrzne” begdg mogly korzystaé z lotniska Suwalki,
na takich samych zasadach jak inne statki powietrzne. Miasto planuje rozbudowe istniejacego
budynku w celu stworzenia wtasciwych warunkoéw, dla pilotéw przylatujacych do Suwatk.

Pytania: Czy wiadze miasta maja jakie$ oczekiwania odnosnie modernizacji portu
lotniczego? Czy maja jakie$ oczekiwania odnos$nie terminalu- poczekalni pasazerskiej, dtugosci
pasa startowego i dostepnosci tankowania statkoéw powietrznych?

Odpowiedz: W miescie Suwatki nie jest obecnie planowana budowa portu lotniczego
oraz terminalu- poczekalni pasazerskiej. Budowa portu lotniczego oraz terminalu pasazerskiego w
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70-tysigcznych Suwatkach bytaby obecnie ekonomicznie nieuzasadniona.
W odlegtosci 120 km od naszego Miasta jest duze lotnisko pasazerskie w litewskim Kownie.
Dlatego tez zapadta decyzja o budowie utwardzonego pasa startowego, ktory ma wptyna¢ przede
wszystkim na atrakcyjnos¢ gospodarczo-turystyczng tego regionu Polski. W chwili obecnej
realizowana jest budowa pasa startowego o dlugosci 1320 m i szerokosci 30 m wraz
z o$wietleniem 1 plytg postojows. W przysztosci Miasto Suwatki planuje budowe nowej stacji
paliwowej dla samolotéw, remont hangaréw oraz rozbudowe istniejacego budynku techniczno-
socjalnego.

Pytanie: Czy wiladze miasta dofinansowatyby i uwzglednity w planie transportowym
kursy komunikacji miejskiej do portu lotniczego?

Odpowiedz: Obecna struktura ruchu lotniczego nie wymaga zapewnienia komunikacji
miejskiej do lotniska Suwalki.

W zwigzku z powyzszym, Komisja Skarg, Wnioskow i Petycji sugeruje uznanie petycji za

bezzasadng przedktadajac stosowny projekt uchwaty.
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